
Samstag,
17.01.2026

16:30 Uhr
18:30 Uhr

St. Paul
St. Augustinus

Beichtgelegenheit entfällt
Eucharistiefeier Möhler

Sonntag,
18.01.2026

09:00 Uhr
09:30 Uhr
09:30 Uhr
09:30 Uhr
09:30 Uhr
11:00 Uhr
11:00 Uhr
11:00 Uhr
18:30 Uhr

Klinukum Esslingen
Hlst. Dreifaltigkeit
St. Maria Berkheim
St. Paul
St. Katharina
St. Josef
St. Maria Mettingen
St. Albertus
St. Paul

Ökumenischer Gottesdienst
Eucharistiefeier
Wortgottesfeier
Eucharistiefeier (Livestream)
Wortgottesfeier
Wortgottesfeier
Eucharistiefeier und Neujahrsempfang
Eucharistiefeier
Eucharistiefeier

George
Ehrenamtliche
Möhler
Joos
Ehrenamtliche
Möhler
George
Möhler

Samstag,
24.01.2026

08:00 Uhr
16:30 Uhr
18:30 Uhr

St. Josef
St. Paul
St. Maria Berkheim

Morgenlob
Beichtgelegenheit entfällt
Wortgottesfeier

Ehrenamtliche

Franken

Sonntag,
25.01.2026

09:00 Uhr
09:30 Uhr
09:30 Uhr
09:30 Uhr
10:00 Uhr
11:00 Uhr

11:00 Uhr
11:00 Uhr
18:00 Uhr

18:30 Uhr

Klinikum Esslingen
St. Paul
St. Elisabeth
St. Katharina
Christuskirche 
St. Josef

St. Augustinus
St. Albertus
Hlst. Dreifaltigkeit

St. Paul

Ökumenischer Gottesdienst
Eucharistiefeier und Kindergottesdienst
Wortgottesfeier
Wortgottesfeier
Bibelsonntag mit Kanzeltausch
Eucharistiefeier m.
Erstkommunionkindern
Wortgottesfeier
Wortgottesfeier
Gebet, Wort und Musik mit
Erstkommunionkindern
Eucharistiefeier

Möhler
Ehrenamtliche
Joos
Ev. / Franken
Möhler

Schmid
Ehrenamtliche
Ehrenamtliche

Möhler

Samstag,
31.01.2026

16:30 Uhr
18:30 Uhr

St. Paul
St. Albertus

Beichtgelegenheit
Eucharistiefeier mit Kerzenweihe

Möhler 
Möhler

Sonntag,
01.02.2026

09:00 Uhr
10:30 Uhr

11:00 Uhr
18:30 Uhr

Klinikum Esslingen
St. Paul

St. Josef
St. Paul

Ökumenischer Gottesdienst
Gemeinsamer Esslinger Sonntag mit
Kerzenweihe und Blasiussegen
(Livestream)
Kinderkirche
Eucharistiefeier mit Blasiussegen

Hepp-Kottmann
Möhler

Ehrenamtliche
Möhler
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Herzliche Einladung, unsere Gottesdienste mitzufeiern:

K A T H O L I S C H E  K I R C H E  E S S L I N G E N

Bild: unsplash

“Nicht die Jahre in unserem Leben
zählen, sondern die Augenblicke.”

Adlai Ewing Stevenson
 



Eucharistiefeiern mit Kerzenweihe und Blasiussegen

Sa. 31.1. um 18:30 Uhr in St. Albertus
Gemeinsamer Esslinger So. 1.2. um 10:30 Uhr in St. Paul
So. 1.2. um 18:30 Uhr in St. Paul (nur mit Blasiussegen)
Di. 3.2. um 18:30 Uhr in St. Katharina
Eucharistiefeier mit Neujahrsempfang und Matinée 

am So. 18.1. um 11 Uhr in St. Maria Mettingen
Ökumenischer Bibelabend Mi. 21.1. um 19:30 Uhr im ev. Gemeindehaus Zell

K A T H O L I S C H E  K I R C H E  E S S L I N G E N

W

Wenn Sie unseren Newsletter nicht mehr erhalten wollen, senden Sie bitte eine E-Mail mit dem Betreff „abbestellen“ an newsletter@stpaul-esslingen.de.

W E I T E R E  I N F O S  U N T E R
https://katholische-kirche-esslingen.de

Can
va

S P I R I T U A L I T Ä T

S O N S T I G E S

F A M I L I E N ,  K I N D E R ,  J U G E N D L I C H E

K U N S T ,  K U L T U R ,  K I R C H E N M U S I K

Ökumenischer Neujahresempfang Do. 15.1. ab 18 Uhr im ev. Blarerhaus
Josefsfrühstück für Bedürftige Sa., 17.1. von 9:30-11 Uhr in St. Josef
Junge Erwachsenen Treff So. 18.1. um 19:45 Uhr im Salemer Pfleghof
Vesperkirche Esslingen 18.1.-1.2. von 12- 14 Uhr im ev. Blarerhaus.

Seniorennachmittage:

Hlst. Dreifaltigkeit: Ka-Na, Do. 8.1. um 14:30 Uhr im Gemeindehaus
St. Elisabeth: Mi. 14.1. um 15 Uhr im Antonius-Saal
St. Albertus: Do. 15.1. um 14.30 Uhr im Gemeindehaus. Thema: Apfelallergien
St. Maria Mettingen: Mi. 21.1. um 14:30 Uhr in der Franziskanerstube
St. Katharina: Mi. 28.1. um 14:30 Uhr in der Kirche
St. Augustinus: Di. 21.1. um 14:30 Uhr im Gemeindehaus

Themenspaziergang (Kirchenführung) Die Osterrieder Krippe 
So. 18.1. um 15:00 Uhr in St. Paul
Matinée am So. 18.1. um 12 Uhr in St. Maria Mettingen
Tag des Gedenkens an die Opfer des Nazionalsozialismus 

Di. 27.1. um 19 Uhr in der Stadtkirche St. Dionys
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Kinderkirche

So. 25.1. um 9:30 Uhr im Salemer Pfleghof. Beginn im Münster St Paul. 
So. 1.2. um 11 Uhr in St. Josef
Winter-Indoorspielplatz für Kinder bis 6 Jahre mit ihren
Bezugspersonen. Eintritt frei, ohne Anmeldung.
20.1.-24.3.2026 (außer in der Faschingswoche).
Immer Dienstagnachmittag von 14:30-17:30 Uhr
im Gemeindehaus der Familienkirche St. Elisabeth.
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