

# NEWSLETTER

2026/1



Bild: unsplash

*“Nicht die Jahre in unserem Leben zählen, sondern die Augenblicke.”*

Adlai Ewing Stevenson

Herzliche Einladung, unsere Gottesdienste mitzufeiern:

Samstag, 17.01.2026	16:30 Uhr 18:30 Uhr	St. Paul St. Augustinus	<b>Beichtgelegenheit entfällt</b> Eucharistiefeier	Möhler
Sonntag, 18.01.2026	09:00 Uhr	Klinikum Esslingen	Okumenischer Gottesdienst	
	09:30 Uhr	Hlst. Dreifaltigkeit	Eucharistiefeier	George
	09:30 Uhr	St. Maria Berkheim	Wortgottesfeier	Ehrenamtliche
	09:30 Uhr	St. Paul	Eucharistiefeier (Livestream)	Möhler
	09:30 Uhr	St. Katharina	Wortgottesfeier	Joos
	11:00 Uhr	St. Josef	Wortgottesfeier	Ehrenamtliche
	11:00 Uhr	St. Maria Mettingen	Eucharistiefeier und Neujahrsempfang	Möhler
	11:00 Uhr	St. Albertus	Eucharistiefeier	George
	18:30 Uhr	St. Paul	Eucharistiefeier	Möhler
Samstag, 24.01.2026	08:00 Uhr 16:30 Uhr 18:30 Uhr	St. Josef St. Paul St. Maria Berkheim	Morgenlob <b>Beichtgelegenheit entfällt</b> Wortgottesfeier	Ehrenamtliche Franken
Sonntag, 25.01.2026	09:00 Uhr	Klinikum Esslingen	Okumenischer Gottesdienst	
	09:30 Uhr	St. Paul	Eucharistiefeier und Kindergottesdienst	Möhler
	09:30 Uhr	St. Elisabeth	Wortgottesfeier	Ehrenamtliche
	09:30 Uhr	St. Katharina	Wortgottesfeier	Joos
	10:00 Uhr	Christuskirche	Bibelssonntag mit Kanzeltausch	Ev. / Franken
	11:00 Uhr	St. Josef	Eucharistiefeier m. Erstkommunionkindern	Möhler
	11:00 Uhr	St. Augustinus	Wortgottesfeier	Schmid
	11:00 Uhr	St. Albertus	Wortgottesfeier	Ehrenamtliche
	18:00 Uhr	Hlst. Dreifaltigkeit	Gebet, Wort und Musik mit Erstkommunionkindern	Ehrenamtliche
	18:30 Uhr	St. Paul	Eucharistiefeier	Möhler
Samstag, 31.01.2026	16:30 Uhr 18:30 Uhr	St. Paul St. Albertus	Beichtgelegenheit Eucharistiefeier mit Kerzenweihe	Möhler Möhler
Sonntag, 01.02.2026	09:00 Uhr <b>10:30 Uhr</b>	Klinikum Esslingen St. Paul	Okumenischer Gottesdienst Gemeinsamer Esslinger Sonntag mit Kerzenweihe und Blasiussegen (Livestream)	Hepp-Kottmann Möhler
	11:00 Uhr	St. Josef	Kinderkirche	Ehrenamtliche
	18:30 Uhr	St. Paul	Eucharistiefeier mit Blasiussegen	Möhler

## SPIRITUALITÄT

### **Eucharistiefeiern mit Kerzenweihe und Blasiussegen**

Sa. 31.1. um 18:30 Uhr in St. Albertus

Gemeinsamer Esslinger So. 1.2. um 10:30 Uhr in St. Paul

So. 1.2. um 18:30 Uhr in St. Paul (nur mit Blasiussegen)

Di. 3.2. um 18:30 Uhr in St. Katharina

### **Eucharistiefeier mit Neujahrsempfang und Matinée**

am So. 18.1. um 11 Uhr in St. Maria Mettingen

**Ökumenischer Bibelabend** Mi. 21.1. um 19:30 Uhr im ev. Gemeindehaus Zell



## FAMILIEN, KINDER, JUGENDLICHE

### **Kinderkirche**

So. 25.1. um 9:30 Uhr im Salemer Pfleghof. Beginn im Münster St Paul.

So. 1.2. um 11 Uhr in St. Josef

**Winter-Indoorpielplatz** für Kinder bis 6 Jahre mit ihren Bezugspersonen. Eintritt frei, ohne Anmeldung.

20.1.-24.3.2026 (außer in der Faschingswoche).

Immer Dienstagnachmittag von 14:30-17:30 Uhr im Gemeindehaus der Familienkirche St. Elisabeth.



## KUNST, KULTUR, KIRCHENMUSIK

### **Themenspaziergang (Kirchenführung) Die Osterrieder Krippe**

So. 18.1. um 15:00 Uhr in St. Paul

**Matinée** am So. 18.1. um 12 Uhr in St. Maria Mettingen

**Tag des Gedenkens an die Opfer des Nazionalsozialismus**

Di. 27.1. um 19 Uhr in der Stadtkirche St. Dionys



## SONSTIGES

**Ökumenischer Neujahresempfang** Do. 15.1. ab 18 Uhr im ev. Blarerhaus

**Josefsfrühstück für Bedürftige** Sa., 17.1. von 9:30-11 Uhr in St. Josef

**Junge Erwachsenen Treff** So. 18.1. um 19:45 Uhr im Salemer Pfleghof

**Vesperkirche Esslingen** 18.1.-1.2. von 12- 14 Uhr im ev. Blarerhaus.



### **Seniorennachmitten:**

**Hl. Dreifaltigkeit:** Ka-Na, Do. 8.1. um 14:30 Uhr im Gemeindehaus

**St. Elisabeth:** Mi. 14.1. um 15 Uhr im Antonius-Saal

**St. Albertus:** Do. 15.1. um 14.30 Uhr im Gemeindehaus. Thema: *Apfelallergien*

**St. Maria Mettingen:** Mi. 21.1. um 14:30 Uhr in der Franziskanerstube

**St. Katharina:** Mi. 28.1. um 14:30 Uhr in der Kirche

**St. Augustinus:** Di. 21.1. um 14:30 Uhr im Gemeindehaus



## WEITERE INFOS UNTER

<https://katholische-kirche-esslingen.de>

Wenn Sie unseren Newsletter nicht mehr erhalten wollen, senden Sie bitte eine E-Mail mit dem Betreff „abbestellen“ an newsletter@stpaul-esslingen.de.